

# КОНТРАКТ № \_\_\_\_\_

г. Бендеры

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2024г.

\_\_\_\_\_ именуемое в дальнейшем Продавец, в лице \_\_\_\_\_ действующего на основании \_\_\_\_\_, с одной стороны, и МУП «СтройТехНадзор», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице и.о. директора \_\_\_\_\_, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании Итогового протокола запроса предложений № \_\_\_\_\_ по закупке основных средств от \_\_\_\_\_ 2024, года заключили настоящий контракт о нижеследующем:

## 1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, предусмотренных настоящим контрактом: основные средства (далее именуемые «Товар») в соответствии с согласованной Спецификацией №1 (приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Поставляемый Товар принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

## 2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

2.1. Продавец передает «Товар» уполномоченному представителю Покупателя по товаросопроводительному документу не позднее 3-х дней с момента оплаты.

2.2. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент фактической передачи Товара Покупателю и подписания товаросопроводительных документов.

2.3. Продавец обязуется предоставить Покупателю с Товаром пакет следующих документов: Сертификат соответствия, паспорта на Товар, свидетельство и/или иные документы, предусмотренные законодательством страны происхождения Товара, для подтверждения качества поставляемого Товара на русском языке. Документы должны быть представлены Продавцом Покупателю одновременно с «Товаром».

## 3. ЦЕНА И СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА.

3.1. Наименование товара, цена единицы, количество товара и общая стоимость товара указаны в Спецификации №1 (приложение № 1) являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

3.2. Цена настоящего Контракта определена в соответствии с ценой и объемами поставляемого «Товара» в соответствии с правилами, установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики для определения запроса предложений, и составляет **9 574,00 (девять тысяч пятьсот семьдесят четыре руб. 00 коп.) рублей ПМР.**

3.3. Стоимость «Товара» является твердой и окончательной на момент заключения настоящего Контракта. Продавец не вправе изменять стоимость «Товара» в течение всего срока действия настоящего Контракта.

3.4. Источник финансирования – собственные средства Покупателя.

## 4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

4.1. Оплата производится – 100 % предоплата.

4.2. Датой осуществления платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

## 5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Поставить Покупателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

5.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара обязательным требованиям, установленным условиями настоящего Контракта.

5.1.3. Поставить Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.

5.1.4. Передать Товар, качество которого соответствует требованиям ГОСТа.

5.15. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные в Товаре, путем его замены.

5.16. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи Покупателю.

5.17. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.

5.2. Продавец имеет право:

5.2.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных Контрактом.

5.3. Покупатель обязан:

5.3.1. Принять Товар, соответствующий требованиям установленным настоящим Контрактом, по количеству, качеству и комплектности в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом и действующим законодательством.

5.3.2. Оплатить Товар в размерах и сроки, установленные Контрактом.

5.4. Покупатель имеет право:

5.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

5.4.2. Требовать от Продавца своевременной замены некачественного Товара.

## **6. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА.**

6.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, технических регламентов и подтверждаться сертификатами или другими документами, определяющими качество Товара.

6.2. На поставленный товар должна быть нанесена маркировка, для данного вида товара, в т.ч. его параметры.

6.3. Продавец обязуется поставить «Товар», в соответствии со Спецификацией. Качество, комплектность и иные условия касательно свойств и/или характеристик «Товара», поставляемые по настоящему Контракту, должны соответствовать условиям Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту).

## **7. ПРИЕМКА ТОВАРА. ГАРАНТИЯ.**

7.1. Прием товара по количеству и параметрам производится в момент передачи товара от Продавца Покупателю, в соответствие с транспортными и сопроводительными документами Продавца на складе Покупателя.

7.2. В случае обнаружения несоответствия «Товара» по качеству (в т.ч. при наличии скрытых недостатков), Продавец обязуется заменить товар в течение 10 рабочих дней, на качественный. Расходы, связанные с заменой ненадлежащего «Товара», несет Продавец.

7.3. Акты, претензии и другие документы, необходимые для обоснования претензии, составляются Покупателем и направляются Продавцу в течение пяти рабочих дней с момента обнаружения дефекта/несоответствия.

7.4. Продавец гарантирует качество поставленного «Товара» в течение срока, установленного заводом-изготовителем «Товара».

## **8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.**

8.1. В случае нарушения условий настоящего контракта Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством ПМР.

## **9. ФОРС-МАЖОР.**

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, блокады, революции, и иные причины, в том числе вызванные актами государственных органов, с обязательным подтверждением свидетельством Торгово-Промышленной Палаты о возникновении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

9.2. Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту, обязана немедленно в письменном виде известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

9.3. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают стороны от исполнения своих обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.

#### **10. АРБИТРАЖ.**

10.1. Обе стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы возникающие разногласия по настоящему Контракту решались путем переговоров, с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок обязательного ответа на предъявленную претензию составляет 15 календарных дней с момента ее отправления второй Стороне, к которой предъявляется претензия.

10.2. При невозможности решения разногласий путем переговоров все споры подлежат разрешению в Арбитражном суде ПМР.

#### **11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.**

11.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой Стороны.

11.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту совершаются в письменной форме и подписываются уполномоченными на то лицами обеих сторон.

11.3. При изменении реквизитов: банковских, платежных, отгрузочных и др. стороны в трехдневный срок сообщают друг другу обо всех изменениях в письменном виде.

11.4. Настоящий контракт составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11.5. Контракт действует с даты подписания и до 31 декабря 2024 года, а в части расчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

11.6. Изменение существенных условий настоящего Контракта при его исполнении и его досрочное прекращение допускается в случаях, предусмотренных Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

11.7. Настоящий Контракт и все относящиеся к нему документы, подписанные с помощью факсимильной связи, имеют юридическую силу и обязательны для выполнения каждой из сторон, с последующим обменом оригиналами документов.

#### **12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.**

<b>Продавец</b>	<b>Покупатель</b> МУП «СтройТехНадзор» г. Бендеры, ул. Ленина, 17 ф/к 0 300 04 8341, КУБ 38 р/с 2 211 380 000 000 046 ЗАО «Приднестровский Сбербанк» Бендерский филиал №6706  И.о. директора _____
-----------------	--

**Спецификация №1**

к контракту № \_\_\_\_\_ от « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024г.

№ п/п	Наименование товара и его описание	Ед. изм.	К-во	Цена за единицу	сумма
1.	<p><b>Системный блок в составе:</b></p> <p>Процессор LGA 1700\4 ядра\8потоков \базовая частота не менее 3.40 GHz \встроенная графика;</p> <p>Мат. плата LGA1700\H610\microATX\2xDDR4\2133 - 3200MHz\1xHDMI, 1xD-Sub (VGA)\2xUSB3.2, 4xUSB2.0\1xM.2PCIe 3.0 x4 mode\1xLAN 1Gb Realtek;</p> <p>- Модуль памяти (2шт) DDR4 не менее 8GB не менее 3200MHz;</p> <p>- SSD накопитель не менее 500 GB\TLC\M.2 NVME\ скорость чтения\записи не менее 3500 Mbps\2100 Mbps;</p> <p>- Корпус без блока питания 1xUSB3.0\1xUSB2.0\Audio in/out;</p> <p>- Бл.питания не менее 500W Вес (без/с уп) 1.22кг / 1.35кг +5V 17.0A, +3.3V 18.0A +5V &amp; +3,3V combined 110W +12V1 38.0A P.F. &gt;0,9 -12V 0,3A / 3,6W +5VSB 2,5A / 12,5W Охлаждение 120мм AFC, OPP, OVP, SCP, SIP, UVP</p>	шт.	1	6 675,00	6 675,00
2.	<p><b>Планшет комп</b></p> <p>Вес: 0.332 кг Материал корпуса: Титан Габариты: 211 x 124.7 x 8 мм Операционная система: Android 13, One UI 5.1 Дисплей Диагональ: 8.7 Тип матрицы: TFT LCD Разрешение: WXGA (1340 x 800) Процессор Количество ядер: 8 Частота: 2.20 GHz Графический: Mali-G57 MC2 Память Оперативная: 4 GB, Встроенная: 64 GB Карта памяти: microSD Максимальный объем: 1000 GB</p> <p>Мультимедиа Фронтальная камера: 2MP, Тыльная камера: 8MP Встроенные динамики: есть Встроенный микрофон: есть Коммуникации и связи Wi-Fi : 802.11 ac Bluetooth: v 5.3 Modem: Только Wi-Fi Спутниковая навигация: GPS Интерфейсный разъем: USB Type-C Питание Тип: Li-pol Ёмкость: 5 100 mAh</p>	шт.	1	2 899,00	2 899,00
	<b>Итого:</b>				<b>9 574,00</b>

1. Сумма товара по Спецификации №1 составляет **9 574,00** (девять тысяч пятьсот семьдесят четыре руб. 00 коп.) рублей ПМР.
2. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью контракта.
3. Поставка Товара осуществляется не позднее 3-х дней с момента оплаты.

<b>Продавец</b>	<b>Покупатель</b> МУП «СтройТехНадзор» г. Бендеры, ул. Ленина, 17 ф/к 0 300 04 8341, КУБ 38 р/с 2 211 380 000 000 046 ЗАО «Приднестровский Сбербанк» Бендерский филиал №6706 И.о. директора _____
-----------------	--